[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2012

г. Зима

№ 378
Об утверждении Положения о порядке
определения цены земельных участков,
которые находятся в собственности Зиминского

городского муниципального образования,
их  оплаты при продаже собственникам
зданий, строений, сооружений, расположенных
на этих земельных участках

В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в собственности Зиминского городского муниципального образования, их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках (прилагается).

   2. Управляющему делами администрации Зиминского городского муниципального образования Потемкиной С.В. опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии по управлению муниципальным хозяйством Бондарчука И.И. и председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Древецкую А.С.

	Председатель Думы Зиминского городского муниципального образования

___________________ В.С. Иванов

	Мэр Зиминского городского муниципального образования

__________________ В.В. Трубников

УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы ЗГМО

от 27.12.2012 № 378
Положение
о порядке определения цены земельных участков,
которые находятся в собственности Зиминского городского муниципального образования, их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений,
расположенных на этих земельных участках

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения цены земельных участков, которые находятся в собственности Зиминского городского муниципального образования (далее - земельные участки), их оплаты при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

2. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 1,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка следующим лицам:

1) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных жилых домов;

2) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных гаражей.

3. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 7,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка лицам, не указанным в пункте 2 настоящего Положения, и являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

4. Оплата при продаже земельных участков осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Иркутской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.